
اخبار

فرهنگی

اعزام 1000 خادم اربعین توسط 
شهرداری مشهد به عراق

رئیس ستاد اربعین شهرداری مشهد از اعزام کاروان 
یک هزار نفــری خدام الحســین)ع( شــهرداری به 
کشور عراق خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، رضا خواجه نائینی افــزود : در 
آستانه اربعین حســینی)ع( کاروان خدام الحسین 
شهرداری مشهد مقدس به اســتعداد یک هزار نفر 
به کشور عراق اعزام خواهد شد و 600 نفر پاکبان، 
عوامــل پشــتیبانی و اجرایــی کار نظافــت اطــراف 
حرم امام علی)ع( را به صورت روزانه پوشــش دهی 
می کننــد. وی افــزود: همچنیــن در حــوزه حمــل 
و نقــل نیــز بــا اعــزام 100 دســتگاه اتوبوس و ســه 
دستگاه اتوبوس تعمیرگاه سیار کار خدمت رسانی 
دنبال می شــود.  خواجه نائینی خاطرنشــان کرد: 
گرچه تعداد نیروهای اعزامی امســال با 15 درصد 
کاهــش همراه اســت، امــا در تعــداد ماشــین آلات 
اعزامــی کاهشــی وجــود نــدارد و تلاش می شــود 
خدمات رســانی با قوت بیشــتری انجام شــود. وی 
ادامه داد: اتوبوس های اعزامی از شهرداری مشهد 
در مســیر شــوملی، دیوانیه و نجف اشــرف به طول 
110 کیلومتر مستقر و به صورت رفت و برگشت کار 

جابه جایی زائران و عزاداران انجام می شود.

ثبت هفت حوض در فهرست 
میراث طبیعی ملی کشور

مدیرعامــل شــرکت گردشــگری توســعه و عمران 
هفت حوض از ثبت هفت حوض به عنوان نخستین 
اثر طبیعی شهر مشــهد در فهرست میراث طبیعی 
ملی کشور خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، »رشــید صحابی« با بیــان این 
مطلب، گفت: منظر طبیعی هفت حوض در اولین 
همایش شــورای میراث طبیعی کشــور که پنجم و 
ششم شــهریور در بندر انزلی برگزار شد، به عنوان 

نخستین اثر طبیعی شهر مشهد به ثبت رسید.

نشانی برخی از حسینیه های کودک مشهد

توس 1۲۸ مسجد امام حسن عســکری)ع( / توس97 روستای خمین 
چماقی، مسجد حضرت ابوالفضل / توس 1۸7، مسجد صاحب الزمان 
/ شاهنامه 13 ، امام حسن مجتبی )ع( / میدان معراج الشهدا ) داخل 
میدان( / توس 43، مسجد 14 معصوم / کیلومتر ۲0 جاده قدیم قوچان، 
بعد روستای رضویه، روســتای حسن آباد گرجی مســجد الزهرا)س( / 
انتهای توس 40، مسجد حضرت محمد )ص( / توس 6۲ خیابان ثنایی 
ثنایی 3 / توس 70 مسجد خاتم الانبیا )ص( / شاهنامه 44 / توس117 

خیابان شهید علیزاده 1۲/۲ مسجد صاحب الزمان)عج(

روستای کبرد، حوزه بسیج

شهرک مهرگان، حسینیه امام علی )ع( / جاده سیمان بعد از علی آباد، 
شهید کشــمیری 3 / قرقی کشــمیری 35حســینیه حضرت خدیجه / 
جاده سیمان شهید کشمیری ۸ مسجد ولیعصر پایگاه حضرت زهرا )س(

دکتر حسابی شمالی۲ مســجد امام صادق )ع( / خیابان دکتر حسابی 
مسجد و حسینیه سید الشهدا

خواجه ربیع خیابان یوســف زاده نبش یوســفی 37  / خواجه ربیع ۲7 
کوچه شــاهرودی، هیئت انصار المهدی )عج( / رســالت 97 ، مســجد 
ابوالفضلی / انتهای بولوار پنجتن بعد از پل ســمت چپ روســتای شــیر 

حصار، وحدت 6 مسجد امام حسن مجتبی)ع(

معلم 69 ، مســجد اعظم صاحب الزمان / هفت تیر 7 موسسه فرهنگی 
آموزشــی حضرت خدیجه)س( / کوثر شــمالی 5 ، هیئت آل یاســین / 
مجتمع آموزشی بعثت ستاری 69 / میدان ۸00 روبه روی شهید فکوری 

1۲ دارالقرآن امام حسین )ع(

هیئت رزمنــدگان، بین مصــلای 9 و11 / امــام رضا )ع( ۲۸ حســینیه 
عابدین زاده / خیابان آخوند خراسانی، حسینیه تهرانی ها

مطهری شمالی ۲۸ ، نبش حسین زاده ۲6 ، مســجد جواد الائمه)ع(/ 
چراغچــی 9  مســجد ابوالفضلــی / عبدالمطلــب ۲۲ ، نکاح7 مســجد 
ابوالفضلی / بابانظر۲۲  مسجد امام حسن عسکری)ع( / شهید کریمی 
16 مسجد النبی / خیابان کامیاب، نبش چهارراه سی و پنج متری خیمه 

الانتظار

طلاب، تلگرد صاحب دلان ۲، مسجد جواد الائمه )ع( / طبرسی شمالی 
56 ، مسجد الرضا )ع(

شهرک طرق، رجایی10 پلاک57 حسینیه شهدا

احمدآبــاد، نبش عــارف، مســجد نقویه / میدان شــهدا، شــیرازی 19 
مدرسه علمیه رضویه / ســناباد 1۲ مسجد ســناباد هیئت رایة العباس 
)طاهری( /  چهار طبقه، حســینیه هنر / فلســطین 6 ، بعــد از چهارراه 

اول هیئت آل یاسین

گروه فرهنگی - چند سالی است که با آغاز ماه محرم، 
حسینیه های کودک در هیئات مذهبی مشهد برپا می 
شود و کودکان مخاطب برنامه های فرهنگی و مذهبی 
متناسب ســن و ســال خود می شــوند. طی این سال ها 
تعداد حسینیه های کودک به ۸0 حسینیه رسیده است 
و در دهه اول محرم امســال هم حــدود 10 هزار کودک 

مخاطب این برنامه ها هستند.

یک فعالیت کاملا مردمی	 
حجت الاســلام »یدا... علیزاده« مسئول حسینیه های 
کودک مشــهد درباره این فعالیت فرهنگــی می گوید : 
این حسینیه ها در مشهد و حاشــیه شهر فعال هستند. 
همچنین برای ترویج حسینیه های کودک، تعدادی از 
مبلغان و مروجان خود در حســینیه کودک را به استان 
هایی ماننــد کرمــان، بندر عباس و شــیراز و سیســتان 
و بلوچســتان فرســتاده ایــم، در حــوزه بین الملــل نیز 
نمایندگانی در بلژیک، برلین  و چنــد جای دیگر داریم 

که با محتوای خودمان فعالیت  می کنند. 
وی خاطرنشــان می کند: البته تاکنون به رغم پیگیری 
های متعدد، هیچ حمایتی از هیچ نهادی نداشــته ایم و 

کار به صورت کاملا مردمی پیش می رود.

حضور در حسینیه 	 
مسجد آیت ا... 

میلانی
ا...  آیــت  مســجد 
مشــهد  میلانــی 
در خیابــان شــهید 
هاشــمی نژاد ۲9، 

از جمله مســاجدی 
اســت که در دهه اول 

محرم امســال حسینیه 
کودک خــود را برپــا کرده 

اســت. »ایــرج آبــادی« عضــو 
هیئــت امنــای مســجد مــی گوید: 

طبــق ســنوات گذشــته و از بــدو تاســیس 
مسجد آیت ا... میلانی و هیئت محبان الحسین )ع(، این  
هیئت به ترویج معارف دینی و فعالیت های فرهنگی  در 
این زمینه پرداخته است و هر سال ویژه برنامه هایی را در 

بــرای بــزرگ ســالان مدت دو ماه محرم و صفر 
کند. »فاطمه رئوفی« و کــودکان برگــزار می 

حســینیه  کــودکان و نوجوانــان مســئول 
ا...  آیــت  میلانی هم در خصوص مســجد 

حســینیه مــی گویــد: برنامــه هــای ایــن 

حســینیه کودک و نوجــوان این مســجد در ســه بخش 
کودک بیــن ســنین 13-7 ســال، دختران 
14-7 سال و پســران 14-7 سال 
فعالیت می کند. سال گذشته 
300 کــودک و نوجــوان 
ایــن  هــای  برنامــه  از 
اســتفاده  حســینیه 
ســعی  و  کردنــد 
و  کــودکان  شــده 
نوجوانان از طریق 
مربیان آقــا و خانم 
با مفاهیم ماه محرم 
رســوم  و  آداب  و 
مــاه  محرم و مراســم 
ایــن ایام آشــنا شــوند. 
برنامه های عزاداری ویژه 
کــودکان و نوجوانــان اجــرا 
می شــود تا همانند والدین شــان 
بتوانند از این فضا اســتفاده کنند، ضمن 
آن که  قصه گویی، کتاب خوانی، پرسش و پاسخ درباره 
کتاب های خوانده شده و اجرای تعزیه و نمایش توسط 
خود کودکان و نوجوانان را هم در برنامه داریم. در بخش 
نوجوانان  برای این که نوجوانان، خوب گوش کردن را 
یاد بگیرند هر شــب قبل از سخنرانی ســوالی طرح می 
شود که می توانند پاسخ آن سوال را تا پایان جلسه تحویل 
دهند و در مسابقه آن شب شرکت کنند و جایزه بگیرند. 

استقبال کودکان از حسینیه شمس الضحی	 
یکی دیگــر از حســینیه های کــودک، حســینیه هیئت 
شــمس الضحی در خیابان امام رضا)ع( 
۲4 مشــهد اســت. محفلــی کــه هــر 
سال با اســتقبال خوب خانواده ها و 
کودکان و نوجوانان همراه می شود 
و برنامه های فرهنگی و مذهبی آن 
فضایــی را برای تربیــت دینی 
مهیــا می کنــد. ایــن هیئت 
هم در کنار برپایــی محافل 
عــزاداری مــاه محــرم بــرای 
بزرگ سالان، میزبان کودکان و 
نوجوانان است تا پیوند خانواده 
ها با جلســات مذهبی بیشتر و 

عمیق تر شود.

در گفت وگو با غلامرضا کاظمی، ریاست دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان مطرح شد: 

ظرفیت های دانشگاه آزاد به عنوان عامل محرک توسعه قوچان 

از  یکــی  قوچــان،  اســلامی  آزاد  دانشــگاه 
دانشــگاه های معتبر و با قدمت استان خراسان 
رضوی است که فعالیت خود را در اواخر سال 67 
و با ارائه چهار رشته تحصیلی آغاز کرد. دانشگاه 
آزاد اســلامی قوچان امروز حدود 75 رشــته در 
گــروه های مختلــف و قریــب به 30هــزار دانش 
آموخته دارد و به یکی از مقاصد مناسب آموزش 

عالی استان بدل شده است.
رشــته های  و  پایــه  علــوم  مهندســی،  علــوم 
پیراپزشــکی، از جمله رشته های دانشــگاه آزاد 
اسلامی  واحد قوچان اســت که با توجه به اقبال 
داوطلبان و دانشجویان، می تواند نقشی مهم در 
توسعه شهر قوچان داشته باشد. در همین باره، 
مصاحبه ما را با دکتر غلامرضا کاظمی، ریاست 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان می خوانید.

ظرفیت  های دانشگاه آزاد اسلامی  قوچان	 
بــه  ابتــدای گفــت وگــو  دکتــر کاظمــی، در 
تشــریح ظرفیت هــا و مزیت هــای دانشــگاه آزاد 
اســلامی  قوچان پرداخت و گفت: دانشگاه آزاد 
اســلامی واحد قوچان یکی از بهتریــن مکان ها 
و فضاهــای آموزشــی و پژوهشــی را در اســتان 
با بیــش از 60 هزار متــر مربع فضای آموزشــی، 
رفاهی ، پژوهشی و فرهنگی دارد. موقعیت ویژه 
سوق الجیشی و نزدیکی به شهر مقدس مشهد و 
فضاهای مشترک استانی، از مزیت های دانشگاه 
ماســت. در زمینه رشــته های ورزشــی نیــز این 
دانشگاه صاحب یکی از بهترین فضاهای ورزشی 

برای آموزش و برگزاری مسابقات کشوری است.  
در بحث شــهریه نیز شــعار و عمل ما این است که 
هیچ دانشــجویی نباید به ســبب مشکلات مالی 
از تحصیل محروم شــود و از همین نظر، تقسیط 
کامل شــهریه از ترم اول برای دانشجویان انجام 
می گیــرد و بــا اعطــای وام های مختلــف، تلاش 
می کنیم که دغدغه دانشــجویان و خانواده های 
آنــان را کاســته و آنان را بیشــتر از قبل به ســمت 
علم اندوزی و کســب مهارت هدایت کنیم که به 

اشتغال موفق منجر شود.

به دنبال توسعه رشته های دانشگاه هستیم	 
رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد قوچــان 
ضمن اشــاره بــه اهمیت وجــود هیئــت علمی و 
افزایــش کیفیــت آمــوزش در دانشــگاه گفــت: 
طبیعتــا به تناســب هر رشــته و جذب دانشــجو، 
باید هیئت علمی مــورد نیاز را هــم جذب کنیم. 
اکنون در دانشــگاه آزاد اســلامی  قوچان حدود 
90 عضو هیئت علمی داریم که با توجه به تعداد 
دانشــجویان، فراتــر از اســتاندارد قــرار داریــم. 
همچنین تلاش می کنیم رشــته های جدیدتری 

را برای توسعه علمی دانشگاه ارائه کنیم.
کاظمی در زمینــه ترکیب فعلی رشــته های این 
دانشــگاه افــزود: هــم اکنــون در تقســیم بندی 
رشــته ای، دارای رشــته های فنــی مهندســی، 
علوم پایه، علوم انســانی و تعدادی از رشــته های 
پیراپزشکی از جمله پرستاری و مامایی هستیم. 
همچنین ســعی شد که رشــته علوم تغذیه نیز در 

دانشــگاه تدریس شــود و در اختیار دانشجویان 
قــرار گیرد که ایــن امر، امســال محقق شــد و در 
فصل پیش رو، در این رشــته پذیرش دانشــجو را 

خواهیم داشت. 
وی افزود: در برخی از رشــته ها، ما قطب علمی 
هســتیم. به طور مثــال در رشــته های شــیمی، 
نفت، روان شناسی، مشاوره و صنایع غذایی، از 
قطب های معتبر علمی کشور محسوب می شویم 
و دانــش آموختگان دانشــگاه قوچان، مشــغول 
فعالیــت در بهتریــن فضاهای کاری حــوزه خود 

هستند.

آموزش و مهارت افزایی برای تضمین 	 
اشتغال دانشجویان 

دکتر کاظمی، در ادامه به تشــریح اهداف کلان 
آموزشــی دانشــگاه پرداخــت و گفــت: مدیریت 
جدید دانشــگاه آزاد اســلامی یعنی آقــای دکتر 
ولایتی و دکتر طهرانچــی، تفکری جامع و کلان 
دارند و معتقدند که دانشــگاه آزاد اســلامی باید 
بــه فکر حــل مشــکلات جامعه اســلامی باشــد. 
یکــی از مشــکلات مهم جامعــه ما هم بیــکاری و 
کمبــود اشــتغال اســت. کاری کــه در دانشــگاه 
آزاد اســلامی  قوچان در حال انجام آن هستیم، 
برطــرف کــردن نگرانــی دانشــجویان از بابــت 
اشــتغال اســت. یکی از راه های برطــرف کردن 
ایــن نگرانــی نیز ارائــه رشــته هایی اســت که در 
آینده مشــاغل کافــی بــرای آن ها وجود داشــته 
باشد. دومین راه، مهارت افزایی است و از این رو 
دوره های مختلف مهارتی را شروع و برگزار کرده 
ایم و با همکاری سازمان فنی و حرفه ای استان، 
دوره های مختلفی را به سرانجام رسانده ایم و از 
این طریق تلاش کردیم هیچ دانشجویی دغدغه 

اشتغال نداشته باشد.

ارتباط دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان 	 
با صنعت

رویکرد این واحد دانشگاهی این است که همگام 
با بیانیــه گام دوم رهبر معظم انقلاب اســلامی، 
قــدم برداریــم و عمــل کنیم. بــه همیــن منظور، 
ارتباطــات تنگاتنگی بــا ادارات و ســازمان های 
اســتان های خراســان شــمالی و رضوی داریم و 
روابطــی بیــن دانشــگاه و شــهرک های صنعتی 
مشهد، بجنورد، چناران و قوچان ایجاد کرده ایم. 
همچنین شرکت های دانش بنیان را هم به طور 
واقعی تقویت کردیم و دو شرکت دانش بنیان این 

دانشگاه نیز به تازگی توفیقاتی داشته و به شکل 
عملیاتی، علم را با صنعت گره زده اند.

ســخن مان این اســت کــه دانشــجو وارد بــازار، 
صنعــت و اقتصــاد شــود و بــرای ایــن منظــور، 
فعالیت می کنیــم و پذیرای طرح هــای مختلف 
از دانشــجویان و دانش آموختگان دانشــگاهی 
هســتیم. هشــتم شــهریور، اولیــن گردهمایی 
دانش آموختگان دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
قوچان را هم برگزارکردیم. این همایش، شروع 
حرکت ظرفیــت  یابی دانــش آموختــگان برای 
رشد و توسعه استان و شهرستان است. تقریبا دو 
ماه اســت که دبیرخانه ای برای دریافت ایده ها 
برقــرار کرده ایم و در مدتــی کوتاه، بــا ایده های 
جذاب و قدرتمندی روبه رو شــده ایم و معتقدیم 
گام هــای خوبــی در زمینــه جــذب اســتعدادها 

خواهیم برداشت.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان و توسعه 	 
شهر

ریاست دانشــگاه آزاد اســلامی قوچان در پاسخ 
به میزان کمک دانشــگاه به توســعه شهرســتان 

قوچــان افــزود: ظرفیــت هایــی در کشــور و این 
منطقه داریــم که می توانــد مردم ، دانشــجویان 
و فارغ التحصیــلان را همزمــان به نفع برســاند. 
همان طــور که عــرض کــردم، ما قطب مشــاوره 
هســتیم و به عنــوان مثــال، بــه دنبال تاســیس 
مرکــز مشــاوره ای در شــهر قوچــان هســتیم که 
فارغ التحصیلان و اســتادان مشــاوره دانشــگاه 
آزاد اسلامی قوچان، در این مرکز نیز فعال شوند. 
به طور مشــابه، فارغ التحصیــلان توانمندی نیز 
در حــوزه پرســتاری و مامایی داریم کــه در مرکز 
درمانی مــان فعال می شــوند و از ایــن طریق، به 

توسعه شهر کمک می کنند.
کاظمی افزود: به طور همزمان، برای فعال کردن 
بقیه ظرفیت ها نیز از مســئولان و صاحب نظران 
شــهر دعوت کردیم و ضمن معرفی ظرفیت های 
دانشــگاه ، نیازهــا و ظرفیت های شــهر، به آن ها 
پیشــنهاد اســتفاده و شــروع فعالیت هــای ایــن 
چنینی را دادیم تا محرکی برای این امر باشــند. 
به لطف خدا، مســئولان و خیران قوچــان نیز به 
تازگی حدود 300 میلیــون تومان برای احداث 
درمانــگاه کمــک کردنــد و بــه طور کلی، چشــم 

اندازمــان بــرای دانشــگاه، اســتفاده از تمامــی 
ظرفیت های آن اســت. مجموعه های فرهنگی، 
ورزشی و آموزشی دانشگاه، همگی حرفی برای 
گفتن دارند و می توانند در اختیار توســعه شهر و 

استان قرار گیرند. 
ریاســت دانشــگاه آزاد اســلامی قوچان ضمن 
اشاره به برخی موانع بر سر راه توسعه دانشگاه 
افزود: دانشــگاه آزاد اســلامی قوچان از لحاظ 
ســخت افزاری، نرم افــزاری و هــم از لحــاظ 
زیرساختی در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد که 
دیگر موسسات آموزشی این شهر، توان مقایسه 
شدن یا رقابت با آن را ندارند، اما با این اوصاف، 
متاســفانه نــگاه یکپارچــه ای در آمــوزش عالی 
کشــور وجود نــدارد و این موضــوع چالش های 
بزرگی بر سر راه پیشرفت دانشگاه قرار می دهد، 
با ایــن حال، با کمک بزرگان و مســئولان شــهر 
قدم در راه پیشــرفت گذاشــته ایم و رشــته های 
جدیــدی را امســال آورده ایــم که با اســتقبال و 
پذیرش خوبی روبه رو خواهیم بود و در آینده ای 
نزدیک شــاهد تحول و پویایی این ثمره انقلاب 

شکوهمند اسلامی در این شهر خواهیم بود.
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